SERIE 3MS & 3RB
3MS & 3RB Series
2
Commtes, nata nel 1997, è una Società interamente a capitale italiano attiva nel settore della connessione elet-
trica.
Per anni partner operativo di una azienda leader nel settore, per la quale ha prodotto cablaggi di ogni tipo, ha in
seguito deciso di entrare sul mercato come produttore di connettori.
L’esperienza accumulata è principalmente visibile nelle soluzioni tecnico/economiche adottate per ridurre i tem-

Same as class E, but with reduced cable clamp and rubber sleeve for cable protection.
G:
Adatto per l’impiego con fili singoli o cavi inguainati, utilizzabile con preformati ter-
mostringenti e/o per overmolding.
Suitable for single wire or sheathed cables, used with preformat shrink and/or over-
molding
M:
Adatto per l’impiego con fili singoli o cavi inguainati shermati, utilizzabile con prefor-
mati termostringenti e/o per overmolding.
Suitable for single wire or sheathed shielded cables, used with preformat shrink and/
or overmolding.
6
7
CONTATTO MASCHIO A SALDARE - MALE CONTACT SOLDER
Size P/N Ø A L AWG Max. Max. wire section
16S B001-16SPS 1.8 5.5 18 ÷ 16 1 ÷ 1.5 mmq
16 B001-16PS 1.8 7 18 ÷ 16 1 ÷ 1.5 mmq
12 B001-12PS 2.9 8 12 3 mmq
8 B001-8PS 5.3 12.6 9 8 mmq
4 B001-4PS 8.5 16.5 4 22 mmq
0 B001-0PS 11.5 14 0 53 mmq
Dimensioni in mm / Dimensions in mm
Size Contatto
Contact Size
Innesto in N. Max(*)
Engagement(*) in N. Max
Disinnesto in N. Max(*)
Disengagement(*) in N. Max
20 1.8 0.3
18 2.4 0.6
16-16S 5 1
12 7.5 1.5
8 15 3
4 20 4
0 42.5 8.5
CONTATTO FEMMINA A SALDARE - FEMALE CONTACT SOLDER
Size P/N Ø A L AWG Max. Max. wire section
16S B001-16SSS 1.8 5.5 18 ÷ 16 1 ÷ 1.5 mmq
16 B001-16SS 1.8 7 18 ÷ 16 1 ÷ 1.5 mmq
12 B001-12SS 2.9 8 12 3 mmq
8 B001-8SS 5.25 12.7 9 8 mmq
4 B001-4SS 8.5 12 4 22 mmq
0 B001-0SS 11.5 14 0 53 mmq
Dimensioni in mm / Dimensions in mm
FORZE DI INNESTO E DISINNESTO DEI CONTATTI
ENGAGEMENT AND DISENGAGEMENT FORCE BETWEEN CONTACTS
DIMENSIONE CONTATTI A SALDARE
SOLDER CONTACT DIMENSIONS
8
DIMENSIONE CONTATTI A CRIMPARE
MALE CRIMP CONTACTS
P/N Size mmq AWG A+0.03 B±0.02 C±0.02 D ±0.1 L±0.1 H±0.1
B001-18PC 18 0.15÷0.6 26÷20 1.30 1.93 1.42 2.2 29.60 6.35
B001-16SPC 16S 1÷1.5 18÷16 1.70 2.60 1.58 3.2 26.60 6.35
B001-16SPC-12 16S 0.6 20 1.70 2.60 1.58 3.2 26.60 6.35
B001-16SPC-13 16S 0.15÷0.6 26÷20 1.30 1.93 1.58 3.2 26.60 6.35
B001-16SPC-15 16S 1 18 1.50 2.60 1.58 3.2 26.60 6.35
B001-16SPC-20 16S 2 14 2.00 2.90 1.58 3.2 26.60 6.35
B001-16SPC-26 16S 3 12 2.50 3.80 1.58 3.2 26.60 6.35
B001-16PC 16 1÷1.5 18÷16 1.70 2.60 1.58 3.2 31.75 6.35
B001-16PC-08 16 0.15÷0.2 26÷24 0.85 1.55 1.58 3.2 31.75 6.35
B001-16PC-12 16 0.6 20 1.20 2.60 1.58 3.2 31.75 6.35
B001-16PC-13 16 0.15÷0.6 26÷20 1.30 1.93 1.58 3.2 31.75 6.35
B001-16PC-15 16 1 18 1.50 2.60 1.58 3.2 31.75 6.35
B001-16PC-20 16 2 14 2.00 2.90 1.58 3.2 31.75 6.35
B001-16PC-26 16 3 12 2.50 3.80 1.58 3.2 31.75 6.35
B001-12PC 12 3 12 2.50 3.80 2.38 4.8 37.50 8.50
B001-12PC-12 12 0.6 20 1.20 2.60 2.38 4.8 37.50 8.50
B001-12PC-15 12 1 18 1.50 3.40 2.38 4.8 37.50 8.50
B001-12PC-20 12 1÷2 18÷14 2.00 3.80 2.38 4.8 37.50 8.50
B001-12PC-22 12 2.5 12 2.20 3.80 2.38 4.8 37.50 8.50
B001-12PC-30 12 4 - 3.00 4.80 2.38 4.8 37.50 8.50
B001-12PC-38 12 6 - 3.60 4.80 2.38 4.8 37.50 8.50
B001-8PC 8 8 9 4.55 6.80 3.60 7.8 40.70 12.20
B001-8PC-15 8 1 18 1.50 3.40 3.60 7.8 40.70 8.50
B001-8PC-18 8 1÷2 18÷14 1.80 3.80 3.60 7.8 40.70 8.50
B001-8PC-30 8 4 - 3.00 4.80 3.60 7.8 40.70 8.50
B001-8PC-50 8 10 - 5.00 6.80 3.60 7.8 40.70 12.20
B001-4PC 4 22 4 7.10 9.55 5.70 11.0 41.25 12.20
B001-4PC-26 4 3 - 2.50 3.80 5.70 11.0 41.25 8.50
B001-4PC-30 4 4 - 3.00 4.80 5.70 11.0 41.25 8.50
B001-4PC-50 4 10 - 5.00 7.00 5.70 11.0 41.25 12.20
B001-4PC-62 4 16 - 6.20 9.50 5.70 11.0 41.25 12.20
B001-0PC 0 53 0 11.50 14.35 9.05 15.1 44.50 14.00
B001-0PC-45 0 9 8 4.55 6.80 9.05 15.1 44.50 12.20
B001-0PC-78 0 25 - 7.80 9.50 9.05 15.1 44.50 14.00
B001-0PC-107 0 50 - 10.70 14.35 9.05 15.1 44.50 14.00
Dimensioni in mm / Dimensions in mm
9
P/N Size mmq AWG A+0.03 B±0.02 C±0.02 D ±0.1 L±0.1 H±0.1
B001-18SC 18 0.15÷0.6 26÷20 1.30 1.93 1.46 2.2 29.60 6.35
B001-16SSC 16S 1÷1.5 18÷16 1.70 2.60 1.65 3.2 26.60 6.35
B001-16SSC-12 16S 0.6 20 1.70 2.60 1.65 3.2 26.60 6.35
B001-16SSC-13 16S 0.15÷0.6 26÷20 1.30 1.93 1.65 3.2 26.60 6.35
B001-16SSC-15 16S 1 18 1.50 2.60 1.65 3.2 26.60 6.35
B001-16SSC-20 16S 2 14 2.00 2.90 1.65 3.2 26.60 6.35
B001-16SSC-26 16S 3 12 2.50 3.80 1.65 3.2 26.60 6.35
B001-16SC 16 1÷1.5 18÷16 1.70 2.60 1.65 3.2 36.50 6.35
B001-16SC-08 16 0.15÷0.2 26÷24 0.85 1.55 1.65 3.2 36.50 6.35
B001-16SC-12 16 0.6 20 1.20 2.60 1.65 3.2 36.50 6.35
B001-16SC-13 16 0.15÷0.6 26÷20 1.30 1.93 1.65 3.2 36.50 6.35
B001-16SC-15 16 1 18 1.50 2.60 1.65 3.2 36.50 6.35
B001-16SC-20 16 2 14 2.00 2.90 1.65 3.2 36.50 6.35
B001-16SC-26 16 3 12 2.50 3.80 1.65 3.2 36.50 6.35
B001-12SC 12 3 12 2.50 3.80 2.48 4.8 37.50 8.50
B001-12SC-12 12 0.6 20 1.20 2.60 2.48 4.8 37.50 8.50
B001-12SC-15 12 1 18 1.50 3.40 2.48 4.8 37.50 8.50
B001-12SC-20 12 1÷2 18÷14 2.00 3.80 2.48 4.8 37.50 8.50
B001-12SC-22 12 2.5 12 2.20 3.80 2.48 4.8 37.50 8.50
B001-12SC-30 12 4 - 3.00 4.80 2.48 4.8 37.50 8.50
B001-12SC-38 12 6 - 3.60 4.80 2.48 4.8 37.50 8.50
B001-8SC 8 8 9 4.55 6.80 3.70 7.8 40.70 12.20
B001-8SC-15 8 1 18 1.50 3.40 3.70 7.8 40.70 8.50
B001-8SC-18 8 1÷2 18÷14 1.80 3.80 3.70 7.8 40.70 8.50
B001-8SC-30 8 4 - 3.00 4.80 3.70 7.8 40.70 8.50
B001-8SC-50 8 10 - 5.00 6.80 3.70 7.8 40.70 12.20
B001-4SC 4 22 4 7.10 9.55 5.80 11.0 41.25 12.20
B001-4SC-26 4 3 - 2.50 3.80 5.80 11.0 41.25 8.50
B001-4SC-30 4 4 - 3.00 4.80 5.80 11.0 41.25 8.50
B001-4SC-50 4 10 - 5.00 7.00 5.80 11.0 41.25 12.20
B001-4SC-62 4 16 - 6.20 9.50 5.80 11.0 41.25 12.20
B001-0SC 0 53 0 11.50 14.35 9.17 15.1 44.50 14.00
B001-0SC-45 0 9 8 4.55 6.80 9.17 15.1 44.50 12.20
B001-0SC-78 0 25 - 7.80 9.50 9.17 15.1 44.50 14.00
B001-0SC-107 0 50 - 10.70 14.35 9.17 15.1 44.50 14.00
Dimensioni in mm / Dimensions in mm
O
E L
O

P/N ØA±0.1 ØB±0.1 ØC±0.1 L±0.1
33420-4 12.8 7.67 5.58 69.8
33420-6 15.7 10.84 7.92 66.8
33420-8 18.8 14.02 11.09 63.5
33420-10 22.0 15.62 14.27 60.3
33420-12 27.0 18.79 15.87 57.1
33420-16 33.2 23.54 19.05 53.9
33420-20 40.5 31.49 23.79 50.9
33420-24 46.9 34.67 31.75 47.6
33420-28 52.9 40.9 34.92 44.4
Dimensioni in mm / Dimensions in mm
SERRACAVO E BUSSOLA IN NEOPRENE
CABLE CLAMP AND NEOPRENE SLEEVE
39
Size P/N A (±0.5) B (±1) C (±0.7) D (±0.5)
10SL B096-10 (Shielded B096-10S) 25.4 18.2 4.2 15.7
12S B096-12 (Shielded B096-12S) 28.0 20.6 4.2 18.9
14S B096-14 (Shielded B096-14S) 30.0 23.0 4.2 22.1
16S - 16 B096-16 (Shielded B096-16S) 32.5 24.6 4.2 25.3
18 B096-18 (Shielded B096-18S) 35.0 27.0 4.2 28.4
20 B096-20 (Shielded B096-20S) 38.0 29.4 4.2 31.6
22 B096-22 (Shielded B096-22S) 41.0 31.8 4.2 34.8
24 B096-24 (Shielded B096-24S) 44.5 34.9 4.2 38.0
28 B096-28 (Shielded B096-28S) 50.8 39.7 5.1 44.3
32 B096-32 (Shielded B096-32S) 57.0 44.5 5.1 50.7
36 B096-36 (Shielded B096-36S) 63.5 49.2 5.1 57.0
40 B096-40 (Shielded B096-40S) 69.9 55.5 5.1 61.9
Dimensioni in mm / Dimensions in mm
NEOPRENE
NEOPRENE
SCHERMATA
SHIELDED
B
A
D
C
1 ± 0.4 B
A
D
C
0.5 ± 0.2
GUARNIZIONI
RECEPTACLE SEALING GASKETS
40
-0.13
-0.13
Size P/N ØA B L1 (min) L2 ØB+0.25
10SL 3MS042-10C 17.4 0.625 - 24 UNEF 102 16.6 3.95
12S 3MS042-12C 20.6 0.750 - 20 UNEF 115 21.4 3.95
14S 3MS042-14C 23.7 0.875 - 20 UNEF 115 21.4 3.95
16S-16 3MS042-16C 26.9 1.000 - 20 UNEF 115 21.4 3.95
18 3MS042-18C 30.0 1.125 - 18 UNEF 115 21.4 3.95
20 3MS042-20C 33.0 1.250 - 18 UNEF 127 21.4 4.80
22 3MS042-22C 36.4 1.375 - 18 UNEF 127 21.4 4.80
24 3MS042-24C 39.6 1.500 - 18 UNEF 140 21.4 4.80
28 3MS042-28C 46.0 1.750 - 18 UNS 197 21.4 4.80
32 3MS042-32C 52.0 2.000 - 18 UNS 197 21.4 5.60
36 3MS042-36C 58.7 2.250 - 16 UN 197 21.4 5.60
40 3MS042-40C 65.0 2.500 - 16 UN 197 21.4 5.60
Dimensioni in mm / Dimensions in mm
3MS
3MS
O
B
L2
BO
A
L1
O
A
O
B
B
L2
L
1
Size P/N ØA B L1 (min) L2 ØB+0.25
10SL 3MS043-10C 20.7 0.625 - 24 UNEF 102 11.9 3.55
12S 3MS043-12C 25.4 0.750 - 20 UNEF 115 11.9 3.55
14S 3MS043-14C 28.6 0.875 - 20 UNEF 115 11.9 3.55
16S-16 3MS043-16C 30.2 1.000 - 20 UNEF 115 11.9 3.55
18 3MS043-18C 34.1 1.125 - 18 UNEF 115 11.9 3.55
20 3MS043-20C 37.3 1.250 - 18 UNEF 127 11.9 3.55
22 3MS043-22C 40.4 1.375 - 18 UNEF 127 11.9 3.55
24 3MS043-24C 43.6 1.500 - 18 UNEF 140 11.9 4.30
28 3MS043-28C 50.0 1.750 - 18 UNS 197 13.5 4.30
32 3MS043-32C 56.3 2.000 - 18 UNS 197 13.5 4.80
36 3MS043-36C 62.7 2.250 - 16 UN 197 13.5 4.80
40 3MS043-40C 69.0 2.500 - 16 UN 197 13.5 4.80
Dimensioni in mm / Dimensions in mm
GUARNIZIONI
RECEPTACLE SEALING GASKETS
TAPPO PER CONNETTORI DA PANNELLO
PROTECTIVE CAPS FOR RECEPTACLES
41
0
0
3RB
L2
O
A
L
1
O
B
Size P/N ØA L1(min) L2(max) ØB+0.6
10SL 3RB6T-10C 20.6 127 27.3 3.55
14S 3RB6T-14C 27.0 127 27.3 3.55
16S 3RB6T-16SC 29.8 127 27.3 3.55
16 3RB6T-16C 29.8 127 34.5 3.55
18 3RB6T-18C 33.0 127 34.5 3.55
20 3RB6T-20C 36.5 140 34.5 3.55
22 3RB6T-22C 39.7 140 34.5 3.55
24 3RB6T-24C 43.2 140 34.5 4.30
28 3RB6T-28C 48.9 190 34.5 4.30
32 3RB6T-32C 55.5 190 34.5 4.80
36 3RB6T-36C 61.6 190 34.5 4.80
40 3RB6T-40C 67.6 190 34.5 4.80
Dimensioni in mm / Dimensions in mm
O
A
O
B
L
1
L2 Size P/N ØA L1(min) L2(max) ØB+0.6
10SL 3RB2T-10C 23.6 90 15.5 4.3
14S 3RB2T-14C 30.0 90 15.5 4.3
16S 3RB2T-16SC 33.0 90 15.5 4.3
16 3RB2T-16C 33.6 100 21.2 4.3
18 3RB2T-18C 38.0 100 21.2 4.3
20 3RB2T-20C 40.5 115 21.2 4.3
22 3RB2T-22C 44.0 115 21.2 4.3
24 3RB2T-24C 47.0 115 21.2 4.3
28 3RB2T-28C 53.0 160 21.2 5.5
32 3RB2T-32C 60.0 160 21.2 5.5
36 3RB2T-36C 66.2 160 21.2 5.5
40 3RB2T-40C 72.4 190 21.7 5.5
Dimensioni in mm / Dimensions in mm
TAPPO PER CONNETTORI VOLANTI
PROTECTIVE CAPS FOR PLUGS
3RB